
 

Obec Sušice 
                 Sušice 63,   

         751 11 Radslavice 
                         IČO 00636606 

 

N Á V R H 
Závěrečného účtu Obce Sušice za rok 2021 

 

        V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění pozdějších předpisů je předkládán ke schválení v Zastupitelstvu obce Sušice tento 

„Závěrečný účet Obce Sušice za rok 2021“ 

        Při sestavování rozpočtu na rok 2021 se vycházelo z rozpočtového výhledu na rok 2018-

2022 schváleného zastupitelstvem obce Sušice dne 7.12.2017.V oblasti daňových příjmů se 

vycházelo z plnění rozpočtu roku 2020. Zastupitelstvo obce Sušice schválilo rozpočet obce 

Sušice na rok 2021 dne 29.12.2020 jako vyrovnaný v celkovém objemu příjmů i výdajů         

5 383 000,- Kč. V roce 2021 bylo schválených 10 rozpočtových opatření kterými se zvýšil 

rozpočet na 9 014 811,- Kč. 

  Dle výsledku hospodaření obce k 31.12.2021 činily skutečné příjmy 9 607 349,00 Kč a 

skutečné výdaje činily 9 114 673,10 Kč. Obec Sušice hospodařila se ztrátou 476 312,57 Kč  

 

PŘÍJMY: 

                                                               Plán                          Změny Skutečnost 

Třída  1 Daňové příjmy 4 389 000,00 5 607 800,00 5 366 662,00 

Třída  2 Nedaňové příjmy    889 000,00     920 500,00    812 400,24 

Třída  3 Kapitálové příjmy        5 000,00        5 000,00               0,00 

Třída  4 Přijaté dotace    100 000,00 2 481 428,76  3 428 286,76 

Celkem příjmy                                        5 383 000,00           9 014 728,76          9 607 349,00 

 

VÝDAJE:                                              Plán                         Změny             Skutečnost 

Třída  5 Běžné výdaje 4 473 000,00 6 918 291,33 7 317 112,32 

Třída  6 Kapitálové výdaje    910 000,00 2 096 520,00       1 797 560,78 

Celkem výdaje                                        5 383 000,00           9 014 811,33           9 114 673,10 

 

Třída 8 – Financování nepokrytých výdajů                                        82,57              492 675,90- 

 

Hospodaření obce (rozdíl mezi příjmy a výdaji) k 31.12.2021: 

 

Příjmy k  31.12.2021      9 607  349,00  Kč  

Výdaje k 31.12.2021      9 114  673,10  Kč  

Rozdíl                                492  675,90  Kč  
 

 



Zůstatek na BÚ k 31.12.2020           1 922 153,76 Kč 

Zůstatek na ČNB k 31.12.2020     1 050 401,24 Kč 

Zůstatek na BÚ k 31.12.2021              747 437,90 Kč 

Zůstatek na ČNBÚ k 31.12.2021      2 717 793,00 Kč 

Rozdíl                                                   492 675,90 Kč  

 

 

Hotovost v pokladně k 31.12.2020  . . . . . . . .. .0,- Kč 

Hotovost v pokladně k 31.12.2021  . . . . .  . . . .0,- Kč 

 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu o výši příjmů, výdajů a o dalších operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby – viz „Výkaz o plnění rozpočtu“ FIN 2 – 12 za rok 2021. 

Obec hospodařila v průběhu roku 2021 podle schváleného rozpočtu a schválených 

rozpočtových opatření. U daňových příjmů došlo oproti předpokladu ke zvýšení o 1 065 000,-

Kč. Po odečtení položky převodu prostředků mezi vlastními účty ve výnosech a nákladech jsou 

vlastními položkami, které zvyšují či snižují výnosy i náklady: u daňových příjmů se jedná o 

zvýšení daně z příjmů fyzických osob 32 000,- Kč, daň z příjmů právnických osob 443 000,- Kč,  

DPH 555 000,-Kč.  

Obec v průběhu roku přijala dotace v celkové výši 2 391 427,- Kč. Z toho 24 329,06 Kč 

bylo na revitalizaci stromořadí, dotace byla proúčtována v plné výši.  

59 885,- Kč bylo určeno na rekonstrukci sochy Sv. Antonína, dotace byla proúčtována v plné 

výši. 

2 107 914,86 Kč na rekonstrukci ČOV, dotace byla proúčtována v plné výši. 

13 900,- Kč na vysílačky pro HZS, dotace byla proúčtována v plné výši. 

100 000,- Kč na hasičské auto, dotace ještě není vyúčtována. 

31 000,- Kč bylo určeno na volby do PS, skutečně použito bylo 23 541,- Kč.  

Vratka činila 7 459,- Kč a byla vrácena 4.2.2022.  

Ostatní účelové dotace určené pro rok 2021 byly v termínu vyúčtovány a použity pro stanovený 

účel. Běžné výdaje obce byly v průběhu roku sníženy v drobných částkách na různých kapitolách 

a položkách.  

 

 

Přijaté dotace v roce 2021: 

Položka     UZ      účel dotace                                                  přijatá dotace    čerpání       vratka 

4111      98 071 neinv.př. transf. SR volby PS                             31 000,00    23 541,00    7 459,00  

4111   98 037 neinv.př. transf.  z všeob.pokladny SR               67 099,84 

4112                  neinv.př. transf.ze SR v rámci dot. vztahu         77 300,00 

4116    15 011 neinv.př.transfza st.rozpočtu stromořadí            24 329,06 

4116     29 027  neinv.př.transfza st.rozpočtu socha Sv.Antonín 59 885,00 

4216     15 974  ost.inv.př. transf ze SR          ČOV                2 107 914,86,-  

4122          415 inv.přijaté transfery ze SR      vysílačky               13 900,00 

4222       416  ost.inv.př. transf od krajů hasičské auto             100 000,00 

 

 

 



Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce v roce 2021 

5222 – poskytnutý neinv. transfer spolkům ČSV                                         5 000,- 

5229 – poskytnutý neinv. transfer nezisk.org. Veselka                              30 000,-  

5229 -  poskytnutý neinv. transfer  MAS  MB                                             6 620,-  

5329 – poskytnutý neinv. transfer  DSO MB a MP                                    13 240,-  

5321 – poskytnutý neinv.transfer městu Přerovu  Výkon státní správy       2 800,-  

5331 - poskytnuté příspěvky PO (na provoz MŠ a ŠJ Sušice)                 250 000,- 

5339 – poskytnutý dar Radkova Lhota                           4 000,- 

5339 – poskytnutý neinv. transfer KIDSOK dopr. obslužnost                   50 155,20  

 

Inventarizace majetku obce:  

    Ke dni 31.12.2021 byla provedena řádná inventarizace majetku obce. 

Skutečný stav majetku byl zjištěn fyzickou a dokladovou inventurou a byly pořízeny 

inventurní soupisy. 

  Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly mezi stavem skutečným a evidovaným.  

Zápisy z provedené inventarizace byly vyhotoveny a podepsány jmenovanou 

inventarizační komisí a odpovědnými osobami. 

 

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace „MŠ Sušice“ v roce 2021 

Obec má zřízenou vlastní příspěvkovou organizaci „Mateřskou školu Sušice“ 

V roce 2021 jí byly z rozpočtu převedeny finanční prostředky na úhradu neinvestičních nákladů 

v celkové výši 250 000,- Kč. 

Čerpání prostředků na provoz Mateřské školy bylo průběžně kontrolováno. 

Dle výkazu zisku a ztrát k 31.12.2021 vykazovala tato PO zisk v hlavní činnosti 187,82 Kč a v 

hospodářské činnosti 211,34 Kč.  ZO schválilo ponechání těchto prostředků PO a jejich 

převedení do rezervního fondu ve výši 187,82 Kč a fondu odměn ve výši 211,34 Kč 

 

Přezkoumání hospodaření 

   

 Přezkoumání hospodaření obce Sušice za rok 2021 bylo provedeno v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., pracovníky kontrolního oddělení Krajského úřadu pro Olomoucký kraj. Toto 

přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno ve dvou termínech: dílčí přezkoumání bylo 

provedeno dne 25.10.2021 a závěrečné přezkoumání hospodaření obce dne 7.4.2022. 

O výsledku přezkoumání hospodaření obce byla vyhotovena zpráva, která je přílohou 

k Závěrečnému účtu. 
 

Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

V Sušicích    23. května 2022 
 

Zpracovala: Bc. Jana Dostálová                                                         

 

                                                                                                  Ing. Bohumil Gibala 

                                                                                                          starosta 

 

Vyvěšeno:      25. května  2022 

Sejmuto:        



Přílohy k závěrečnému účtu Obce Sušice za rok 2021: 

 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 za rok 2021 

• Rozvaha výkaz aktiv a pasiv k 31.12.2021 

• Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2021 

• Příloha účetní uzávěrky za rok 2021 

• Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

 

 

Přílohy k závěrečnému účtu MŠ Sušice za rok 2021: 

 

• Rozvaha výkaz aktiv a pasiv k 31.12.2021 

• Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2021 

• Příloha účetní uzávěrky za rok 2021 

 

 


